
 

第56回サンケイスポーツ杯
最終日3/5・6・7・8・9・10

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ(2連率) ﾎﾞｰﾄ(2連率) 節間成績 早

一般戦

15:19

１ ◎ 3970 亀山　　高雅 B1 32.4 36.8 ５３－２３２４４－５－－ 9
２ ○ 3885 久田　　　武 A2 28.1 26.9 ４２３５４６－２２－－－ 5
３ Ｘ 4382 高山　　智至 B1 28.1 32.7 ３－６３２－３３６３－－ 6
４ △ 3614 谷　　　勝幸 B1 35.9 33.3 ２－４６３３４５２－－－ 6
５ 3967 鈴木　　茂高 B1 F1 25.0 39.3 ６６６－６－４４５－－－ 7
６ 4740 齋藤　　達希 B1 26.8 42.8 ６－２２３４５６－６－－ 5

123/456 2連単：1＝2 , 1＝4 , 1＝3　　　3連単：1－2＝4 , 1－2＝3 , 1－4＝3
白星こそない地元亀山だが、足自体は水準はありそう。インＳに集中して、逃げて初勝利に期待。久田が堅実に差してバック勝負に出る。谷の一発怖い。

一般戦

15:42

１ ○ 3652 森下　　　勇 B1 39.0 22.4 ４－１５１６６６２－－－ 6
２ △ 4944 田代　　達也 B1 F2 52.7 37.0 ６－転６－５４５１４－－ 8
３ ◎ 5006 久保原　秀人 B1 15.7 34.3 －－－－－－－－－－－－ 7
４ Ｘ 5074 大澤　　誠也 B1 F1 29.7 20.0 ６６４－－４４４５４－－ 6
５ 3869 井芹　　大志 B1 34.1 38.3 ６１－５２－５６３５－－ 8
６ 5304 井田　　涼介 B2 43.9 41.3 ５－６－６６６６６落－－ 7

123/456 2連単：3＝1 , 3＝2 , 3＝4　　　3連単：3－1＝2 , 3－1＝4 , 3－2＝4
森下も絶好枠なら意地を見せたいところだが、本日からの追加参戦の久保原がスピード活かして自在に台頭を狙う。Ｆ２も田代の浮上一考。

一般戦

16:05

１ ◎ 3800 牧　　　宏次 B1 34.2 31.7 ２２－４２６３５４５－－ 10
２ △ 4495 森　　晋太郎 B1 37.8 42.1 －エ６５４－２５３３－－ 9
３ Ｘ 3973 崎　　　利仁 B1 14.2 34.4 －－－－－－－－－－－－ 8
４ 5212 西川　　拓利 B1 31.5 48.2 ５－－４５５５６４６－－ 7
５ ○ 3905 天野　　友和 A2 45.0 30.5 １３３６４２－３１３－－ 10
６ 3567 吉岡　　　誠 B1 43.2 31.0 －４２６３－４５５６－－

123/456 2連単：1＝5 , 1＝2 , 1＝3　　　3連単：1－5＝2 , 1－5＝3 , 1－2＝3
今節は合わせ切れなかった印象の牧だが、インなら踏ん張りどころ。初勝利を目指してスリットに集中しよう。ダッシュ天野が展開を突いて浮上。

一般戦

16:39

１ ○ 3790 佐口　　達也 B1 31.2 32.7 １３－５４１３５４６－－ 11
２ ◎ 4452 松尾　　　祭 A1 33.3 28.5 ３２４４６５１－３２－－ 9
３ Ｘ 4046 谷村　　啓司 B1 51.2 37.7 －４３－５３１６４４－－ 9
４ 3922 菅沼　　佳昭 B1 27.5 30.9 ５－５－２５５３５３－－ 8
５ △ 5234 塚越　　海斗 B1 F1 35.0 20.9 ３－５３１－２３１３－－ 10
６ 4779 伊倉　　　光 B2 25.6 29.6 ２－３１５３３５妨４－－

123/456 2連単：2＝1 , 2＝5 , 2＝3　　　3連単：2－1＝5 , 2－1＝3 , 2－5＝3
足的には中堅の域を出ていない印象の松尾だが、ここはＡ１の意地を見せたいところ。内寄りから自在にさばいて抜け出そう。佐口も先マイに全力。

一般戦

17:08

１ ◎ 4203 小倉　　康典 B1 24.2 37.0 －２２４６４２－２２－－ 11
２ △ 3297 藤丸　　光一 B1 33.3 29.4 １３２－６４１４落６－－ 10
３ ○ 3918 深井　　利寿 A2 24.3 40.3 ５５４３－１１４３１－－ 9
４ 4740 齋藤　　達希 B1 26.8 42.8 ６－２２３４５６－６－－ 1
５ 3885 久田　　　武 A2 28.1 26.9 ４２３５４６－２２－－－ 1
６ Ｘ 4121 富永　　修一 A2 40.0 34.6 ５３２２－２２２１５－－ 10

123/456 2連単：1＝3 , 1＝2 , 1＝6　　　3連単：1－3＝2 , 1－3＝6 , 1－2＝6
２着が大きく先行する小倉ではあるが、足自体はまずまずの印象。インの利を最大限活かして逃げ切りを図る。センターから深井が突破も十分。

ドラドキ目
玉

17:37

１ ◎ 3686 鳥居塚　孝博 A2 28.1 32.7 ３１５３２５－２３４－－ 11
２ △ 4382 高山　　智至 B1 28.1 32.7 ３－６３２－３３６３－－ 1
３ ○ 3614 谷　　　勝幸 B1 35.9 33.3 ２－４６３３４５２－－－ 1
４ Ｘ 3538 菊池　　峰晴 B1 44.1 25.0 １４－３３４１４１４－－ 11
５ 3652 森下　　　勇 B1 39.0 22.4 ４－１５１６６６２－－－ 2
６ 5074 大澤　　誠也 B1 F1 29.7 20.0 ６６４－－４４４５４－－ 2

123/456 2連単：1＝3 , 1＝2 , 1＝4　　　3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4
前回ほどの足色まではない鳥居塚だが、この機なりには上々と言えそう。強力機不在のイン戦でもあり、逃げて奮起期すか。谷が仕掛けて一発狙う。
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ドラドキ３

18:04

１ ○ 5087 佐藤　　　航 A2 F1 34.2 39.6 ４５３４１６－１５６－－ 10
２ Ｘ 3967 鈴木　　茂高 B1 F1 25.0 39.3 ６６６－６－４４５－－－ 1
３ ◎ 5141 大澤　　風葵 A1 F1 41.8 43.1 転３１２１３－６１３－－ 11
４ △ 5006 久保原　秀人 B1 15.7 34.3 －－－－－－－－－－－－ 2
５ 5304 井田　　涼介 B2 43.9 41.3 ５－６－６６６６６落－－ 2
６ 5212 西川　　拓利 B1 31.5 48.2 ５－－４５５５６４６－－ 3

123/465 2連単：3＝1 , 3＝4 , 3＝2　　　3連単：3－1＝4 , 3－1＝2 , 3－4＝2
優出へは今一歩及ばなかった大澤だが、ここに入れば気配は優勢。スリットから強気に立ち回って自在に４勝駆け期待。佐藤も先マイ譲れない。

ドラドキ５

18:32

１ ◎ 4218 吉川　　喜継 A1 23.8 25.0 ２５３２５２－３２５－－ 11
２ △ 3869 井芹　　大志 B1 34.1 38.3 ６１－５２－５６３５－－ 2
３ 3922 菅沼　　佳昭 B1 27.5 30.9 ５－５－２５５３５３－－ 4
４ Ｘ 3973 崎　　　利仁 B1 14.2 34.4 －－－－－－－－－－－－ 3
５ ○ 3445 加藤　　高史 A2 36.1 34.5 １５５５－６１２６２－－

６ 4944 田代　　達也 B1 F2 52.7 37.0 ６－転６－５４５１４－－ 2

123/456 2連単：1＝5 , 1＝2 , 1＝4　　　3連単：1－5＝2 , 1－5＝4 , 1－2＝4
連日勝ち切れぬレースが続いている吉川。仕上がり的にも抜けてはいないが、インならスタート力を駆使して速攻を決めよう。加藤が展開突いて食い込む。

ＤＫ特選

19:02

１ ◎ 4012 中村　　有裕 A2 38.7 28.3 －５４１３５３１５４－－

２ △ 3970 亀山　　高雅 B1 32.4 36.8 ５３－２３２４４－５－－ 1
３ 4495 森　　晋太郎 B1 37.8 42.1 －エ６５４－２５３３－－ 3
４ ○ 3918 深井　　利寿 A2 24.3 40.3 ５５４３－１１４３１－－ 5
５ 4046 谷村　　啓司 B1 51.2 37.7 －４３－５３１６４４－－ 4
６ Ｘ 4452 松尾　　　祭 A1 33.3 28.5 ３２４４６５１－３２－－ 4

123/456 2連単：1＝4 , 1＝2 , 1＝6　　　3連単：1－4＝2 , 1－4＝6 , 1－2＝6
４日目に１５００勝を達成した中村だが、仕上がりは今ひとつの印象。しかし、インなら踏ん張って先マイに持ち込むか。カドから深井が自在進出へ。

選抜戦

19:32

１ ◎ 5234 塚越　　海斗 B1 F1 35.0 20.9 ３－５３１－２３１３－－ 4
２ △ 3905 天野　　友和 A2 45.0 30.5 １３３６４２－３１３－－ 3
３ ○ 4121 富永　　修一 A2 40.0 34.6 ５３２２－２２２１５－－ 5
４ 3800 牧　　　宏次 B1 34.2 31.7 ２２－４２６３５４５－－ 3
５ Ｘ 3297 藤丸　　光一 B1 33.3 29.4 １３２－６４１４落６－－ 5
６ 5087 佐藤　　　航 A2 F1 34.2 39.6 ４５３４１６－１５６－－ 7

152/346 2連単：1＝3 , 1＝2 , 1＝5　　　3連単：1－3＝2 , 1－3＝5 , 1－2＝5
初優出は次回以降へ持ち越しとなった塚越だが、今節は存分にアピールした印象。最後絶好枠なら逃げて締めくくりたいはず。レース足のいい富永が続くか。

選抜戦

20:04

１ ◎ 5141 大澤　　風葵 A1 F1 41.8 43.1 転３１２１３－６１３－－ 7
２ ○ 3686 鳥居塚　孝博 A2 28.1 32.7 ３１５３２５－２３４－－ 6
３ Ｘ 3538 菊池　　峰晴 B1 44.1 25.0 １４－３３４１４１４－－ 6
４ △ 4218 吉川　　喜継 A1 23.8 25.0 ２５３２５２－３２５－－ 8
５ 3790 佐口　　達也 B1 31.2 32.7 １３－５４１３５４６－－ 4
６ 4203 小倉　　康典 B1 24.2 37.0 －２２４６４２－２２－－ 5

123/456 2連単：1＝2 , 1＝4 , 1＝3　　　3連単：1－2＝4 , 1－2＝3 , 1－4＝3
地元勢ＶＳ吉川という構図の選抜戦。絶好枠には大澤、仕上がりは悪くなく、インＳ踏み込んで有終の美を飾るか。鳥居塚は差しに照準を合わす。

優勝戦

20:35

１ ◎ 4238 毒島　　　誠 A1 F1 28.5 35.0 １１１１１１１１１１－－

２ ○ 3659 藤生　　雄人 A2 48.7 29.8 －１１１１２６１３１－－

３ Ｘ 4191 赤羽　　克也 A1 46.1 45.2 ２４１２１１－１４１－－

４ 4772 石丸　　海渡 A1 35.2 33.3 １２１３２４５２６２－－

５ △ 4376 藤田　　靖弘 A2 46.1 30.9 ３１２１２４２２２２－－

６ 4637 中田　　友也 B1 32.5 30.5 ２２４－１３２３１２－－

123/456 2連単：1＝2 , 1＝5 , 1＝3　　　3連単：1－2＝5 , 1－2＝3 , 1－5＝3
圧巻の１０連勝でポールポジションを得た毒島の存在が抜けている。余程のことがない限り、負ける要素が見当たらず、逃げて完全Ｖへ。藤生が自在挑戦。
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